

ORÇAMENTO - 1 – Fechamento Externo

Complementação Externa Escola Padrão FNDE

Proprietário: Município de Vitor Meireles	Endereço: Rua Rio Preso - Bairro Palmitos	Bairro: Centro	Município: Vitor Meireles/SC
---	---	--------------------------	--

Observação:	Área:	BDI: 20,34%
		Data Orçamento: 05/12/2016

Referencia Orçamento:
Sinapi Outubro 2016 SEM DESONERAÇÃO

TODOS OS VALORES ESTÃO NA UNIDADE MONETÁRIA REAL

ITEM	SERVIÇO	UN	QUANTI.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL	CÓDIGO	FONTE
1	INFRAESTRUTURA				Σ R\$ 52.711,05		
1.1	Escavações Manuais	m3	14,02	71,46	R\$ 1.001,87	93358	SINAPI
1.2	Estaca escavada (trado) Ø20, armada, concreto 25Mpa						
1.2.1	Armadura CA-50 - 10.0MM(fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	642,67	10,60	R\$ 6.812,30	92778	SINAPI
2.2.2	Armadura CA-60 - 5.0MM(fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	117,04	16,03	R\$ 1.876,15	92775	SINAPI
1.3	Concreto Usinado (fornecimento, lançamento, adensamento e bombeado) FCK=25MPA	m3	7,16	388,23	R\$ 2.779,73	92722	SINAPI
1.4	Forma para peças de concreto, (fornecimento, montagem e desmontagem com travamento)	m2	38,64	31,95	R\$ 1.234,55	74007/001	SINAPI
1.5	Armadura CA-50 - 6.3MM (fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	210,41	15,03	R\$ 3.162,46	92776	SINAPI
1.6	Armadura CA-50 - 8.0MM(fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	339,23	13,87	R\$ 4.705,12	92777	SINAPI
1.7	Armadura CA-50 - 10.0MM(fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	575,76	11,15	R\$ 6.419,72	92778	SINAPI
1.8	Armadura CA-50 - 12.5MM(fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	98,37	9,03	R\$ 888,28	92779	SINAPI
1.9	Armadura CA-60 - 5.0MM(fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	57,61	16,85	R\$ 970,73	92775	SINAPI
1.10	Concreto Usinado (fornecimento, lançamento, adensamento e bombeado) FCK=25MPA	m3	22,87	408,21	R\$ 9.335,76	92722	SINAPI
1.11	Alvenaria de Blocos de Concreto Estrutural 14x19x39cm, com espessura de 14cm (17cm acabada)	m2	171,76	75,05	R\$ 12.890,59	89453	SINAPI
1.12	Chapisco	m2	171,76	3,69	R\$ 633,79	87879	SINAPI
2	FECHAMENTO				Σ R\$ 15.123,64		
2.1	Tela para fechamento, malha 5x10, em arame galvanizado, soldado, revestido em PCV verde fio 2,50mm, c/1,52m de altura. Inclui Arame galvanizado revestido em PVC, Postes de mesmo material (aço galvanizado, verde), tampas e mão de obra	m2	206,72	73,16	R\$ 15.123,64	CI600	COMPOSIÇÃO
TOTAL					R\$ 67.834,69		